

WR TRANSPORTES E SERVIÇOS
WANDERLEI RIBEIRO DA SILVA

Estrada geral Lagoa do Sul, s/nº - Bela Vista do Toldo - SC Telef.: (47) 9674-0459

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023

ANEXO II

PROPOSTA

Ao Município de Major Vieira/SC

Processo 039/2023 Pregão Eletrônico n.º 028/2023

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO E PINTOR DESTINADOS AO USO DAS SECRETARIAS, FUNDOS MUNICIPAIS E PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC.**

NOME/RAZÃO: WANDERLEI RIBEIRO DA SILVA
CNPJ: 48.461.359/0001-92
ENDEREÇO: EST GERAL LAGOA DO SUL, S/Nº
CIDADE: BELA VISTA DO TOLDO
CEP: 89.478-000
TELEFONE: (47) 9674-0459 **E-mail:** wanderleidasilva923@gmail.com
BANCO: SICCOB 756 **AGÊNCIA:** 3031 **C/C:** 1188739
RESPONSÁVEL: WANDERLEI RIBEIRO DA SILVA **CPF:** 039.106.969-10

Item	Especificação	marca	Quantidade	unidade/ embalagem	Valor Unit	Valor Total
1	Serviço de Mão de Obra para colocação de piso cerâmico incluso rejunte.	ws	1750	M2	R\$ 35,00	R\$ 61.250,00
2	Serviço de Mão de Obra para colocação de porta (kit completo).	ws	165	UNID	R\$ 270,00	R\$ 44.550,00
3	Serviço de Mão de Obra para colocação de janela completo	ws	140	UNID	R\$ 295,00	R\$ 41.300,00
4	Serviço de Mão de Obra para assentamento de cano pvc de água	ws	1500	MT	R\$ 32,67	R\$ 49.005,00

W. R.

WR TRANSPORTES E SERVIÇOS

WANDERLEI RIBEIRO DA SILVA

Estrada geral Lagoa do Sul, s/nº - Bela Vista do Toldo - SC Telef.: (47) 9674-0459

5	Serviço de Mão de Obra para assentamento de cano pvc esgoto.	ws	1250	MT	R\$ 38,33	R\$ 47.912,50
6	Serviço de Mão de Obra para instalação de fossa séptica e filtro, inclusa perfuração.	ws	60	UNID	R\$ 878,33	R\$ 52.699,80
7	Serviço de Mão de Obra para instalação bacia sanitárias.	ws	100	UNID	R\$ 178,33	R\$ 17.833,00
8	Serviço de Mão de Obra para desmonte de estrutura de madeira, (parede, soalho, fundação, vigas e pilares, etc.)	ws	830	M2	R\$ 96,00	R\$ 79.680,00
9	Serviço de Mão de Obra para instalação de cavalete de água (CASAN)	ws	40	UNID	R\$ 370,00	R\$ 14.800,00
10	Deslocamento de equipamentos e ferramentas fora do perímetro urbano do município.	ws	1950	KM	R\$ 2,13	R\$ 4.153,50
11	Serviço de Mão de Obra para reparo de pintura de parede em alvenaria.	ws	3350	M2	R\$ 23,33	R\$ 78.155,50
12	Serviço de Mão de Obra para pintura de parede nova em alvenaria considerando aplicação de fundo selador.	ws	1150	M2	R\$ 25,67	R\$ 29.520,50
13	Serviço de Mão de Obra para pintura de parede nova em alvenaria considerando aplicação de massa corrida.	ws	820	M2	R\$ 34,67	R\$ 28.429,40
14	Serviço de Mão de Obra para pintura de parede nova em alvenaria considerando aplicação de fundo selador.	ws	770	M2	R\$ 26,67	R\$ 20.535,90
15	Serviço de Mão de Obra para execução de parede de alvenaria com reboco.	ws	285	M2	R\$ 84,00	R\$ 23.940,00
16	Serviço de Mão de Obra para execução de contra piso.	ws	350	M2	R\$ 73,33	R\$ 25.665,50
17	Serviço de Mão de Obra para execução de valas de drenagem.	ws	250	M2	R\$ 145,00	R\$ 36.250,00
18	Serviço de Mão de Obra para desmonte de parede em alvenaria	ws	192,5	M2	R\$ 136,67	R\$ 26.308,98
19	Serviço de Mão de Obra para reparo de telhado, considerando todos os modelos de telha.	ws	457,5	M2	R\$ 65,00	R\$ 29.737,50

W. R.

WR TRANSPORTES E SERVIÇOS

WANDERLEI RIBEIRO DA SILVA

Estrada geral Lagoa do Sul, s/nº - Bela Vista do Toldo - SC Telef.: (47) 9674-0459

20	Serviço de Mão de Obra para madeiramento de telhado.	ws	492,5	M2	R\$ 73,33	R\$ 36.115,03
21	Serviço de Mão de Obra para desmonte ou colocação de forro (madeira ou pvc).	ws	450	M2	R\$ 48,33	R\$ 21.748,50
22	Serviço de Mão de Obra para execução de estrutura de madeira, (parede, soalho, fundação, vigas e pilares, etc.)	ws	217,5	M2	R\$ 166,00	R\$ 36.105,00
23	Serviço de Mão de Obra para reparo de estrutura de madeira (parede, soalho, fundação, vigas e pilares, etc.)	ws	187,5	M2	R\$ 109,33	R\$ 20.499,38
24	Serviço de Mão de Obra para execução de parede de alvenaria com reboco.	ws	855	M2	R\$ 84,00	R\$ 71.820,00
25	Serviço de Mão de Obra para execução de contra piso	ws	1050	M2	R\$ 73,33	R\$ 76.996,50
26	Serviço de Mão de Obra para execução de valas de drenagem.	ws	750	M2	R\$ 145,00	R\$ 108.750,00
27	Serviço de Mão de Obra para desmonte de parede em alvenaria.	ws	577,5	M2	R\$ 136,67	R\$ 78.926,93
28	Serviço de Mão de Obra para reparo de telhado, considerando todos os modelos de telha	ws	1372,5	M2	R\$ 65,00	R\$ 89.212,50
29	Serviço de Mão de Obra para madeiramento de telhado	ws	1477,5	M2	R\$ 73,33	R\$ 108.345,08
30	Serviço de Mão de Obra para desmonte ou colocação de forro (madeira ou pvc).	ws	1350	M2	R\$ 48,33	R\$ 65.245,50
31	Serviço de Mão de Obra para execução de estrutura de madeira, (parede, soalho, fundação, vigas e pilares, etc.)	ws	652,5	M2	R\$ 166,00	R\$ 108.315,00
32	Serviço de Mão de Obra para reparo de estrutura de madeira (parede, soalho, fundação, vigas e pilares, etc.)	ws	562,5	M2	R\$ 109,33	R\$ 61.498,13
TOTAL DA PROPOSTA						1.595.30

(Hum milhão, quinhentos e noventa e cinco mil, trezentos e quatro reais e sessenta centavos).

- DECLARAMOS:**
1. Que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da entrega da mesma;
 2. Forma de pagamento conforme Edital;
 3. Que conhecemos e aceitamos todas as condições estipuladas no Edital de Pregão Eletrônico N.º 028/2023 em especial ao **ANEXO I**;
 4. Que no preço proposto estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como:

W. R.

WR TRANSPORTES E SERVIÇOS
WANDERLEI RIBEIRO DA SILVA

Estrada geral Lagoa do Sul, s/nº - Bela Vista do Toldo - SC Telef.: (47) 9674-0459

transporte, frete CIF), tributos (impostos, taxas, contribuições fiscais, sindicais, lucros e para fiscais), serviços, salários, obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza, seguro no local dos abastecimentos, garantia e todos os demais ônus necessários a perfeita satisfação do objeto deste Edital e **ANEXO I-TERMO DE REFERÊNCIA;**

5. Que está plenamente ciente do teor e da extensão destas declarações aqui constantes e que detém plenos poderes e informações reais para firmá-la, e caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a). WANDERLEI RIBEIRO DA SILVA, ocupante do cargo de TITULAR; CPF nº 039.106.969-10, residente na estrada Geral Ladoa do Sul. município de Bela Vista do Toldo/SC, como representante legal desta empresa

Bela vista do Toldo/SC, 10 de Agosto de 2023



WANDERLEI RIBEIRO DA SILVA
CNPJ 48.461.359/0001-92